PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA – MG CNPJ:18.338293/0001-87
Rua Dr. Duarte de Abreu, nº 90. – Simão Pereira MG - CEP: 36.123-000

E-mail:  licita@simaopereira.mg.gov.

AVISO

RESUMO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

O Presidente da Comissão de Licitações, em cumprimento ao art. 61, parágrafo único da
Lei 8.666/93, torna público que o município firmou o seguinte instrumento contratual, com
base no Processo Licitatório N° 034/2021.

Tipo Extrato do Termo do Contrato Administrativo

Número Contrato 037/2021

Contratante Município de Simão Pereira- MG
CNPJ:18.338.293/0001-87

Contratado UNIÃO RECICLAVÉIS RIO NOVO LTDA - EPP

CNPJ: 07.711.109/0001-86

Objeto Resumido CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA “PORTA A
PORTA” E TRANSPORTE RODOVIÁRIO, DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS DE CARACTERÍSTICAS
DOMICILIARES, PÚBLICOS E PRIVADOS,
CLASSIFICADOS COMO CLASSE II-A E II-B, NOS
TERMOS DA NBR ABNT N.º 10.004:2004

Fundamento Lei n° 10520/2002, Lei nº 8.666/ 93 e suas alterações

Dotação Orçamentária 3.3.90.39.00.2.05.01.17.512.0009.2.0050 00.01.00 DESENVOLVIMENTO
DA LIMPEZA PÚBLICA

Da Vigência do Contrato 03/05/2021 à 02/05/2022

Valor R$ 373.320,00 (trezentos e setenta e três mil e trezentos
e vinte reais) em 12 parcelas de R$ 31.110,00 (trinta e
um mil, cento e dez reais)

Data de assinatura 27 de abril 2021

Signatário - Contratante David Carvalho Pimenta, Prefeito Municipal

Signatário - Contratado Tiago Ladeira Agostinho

Simão Pereira, 27 de abril de 2021.

____________________________
Guido Gouvêa Cunha
Presidente da Comissão de Licitações